AVP MKT Imposto RSU PLR CV/Arco Acumulado Reserva de Lucros
Passivo
Não circulante
 Obrigações sociais e trabalhistas 12 – – – – – – – – – –
 Arrendamento mercantil 9 204 – – – – – – – – 204
 Impostos diferidos 20 – – – – – – – – – –
 Provisão para contingências 15 88 – – – – – – – – 88
Total do passivo não circulante 292 – – – – – – – – 292
Patrimônio Líquido 16
 Capital social 18.750 – – – – – – – – 18.750
 Reserva de capital 2.809 – – – – – – – – 2.809
 Reserva de stock option – – – – – – – – – –
 Reserva legal 3.750 – – – – – – – – 3.750
 Reserva de lucros 107.624 (462) (458) 789 5.479 1.912 1.690 (2.044) (95.779) 18.750
 Lucros acumulados a serem destinados – – – – – – – – 95.779 95.779
Total do patrimônio líquido 132.933 (462) (458) 789 5.479 1.912 1.690 (2.044) – 139.838
Total do passivo e patrimônio líquido 176.692 (462) (458) 789 1.052 (985) (871) (1.997) – 173.760

Demonstração do resultado pro forma 2022 (Em milhares de reais)

Nota
Saldo

31/12/2022 Ajustes

Saldo
31/12/2022

com ajustes
1 2 3 4 5 6

AVP MKT Impostos RSU PLR CV/Arco
Receita líquida 17 146.002 – – – – – – 146.002
Custo das vendas 18 (21.153) – – – – – – (21.153)
Lucro Bruto 124.849 – – – – – – 124.849
Despesas de vendas 18 (55.857) – 257 – – – – (55.600)
Despesas administrativas 18 (18.260) – – 871 – 670 – (16.719)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa (349) – – – – – – (349)
Outras despesas (1.527) – – – – – – (1.527)
Outras receitas 2.330 – – – – – – 2.330
Lucro antes das receitas e despesas financeiras 51.186 – 257 871 – 670 – 52.984
Receitas financeiras 19 12.142 – – – – – – 12.142
Despesas financeiras 19 (1.248) (1.583) – – – – – (2.831)
Resultado financeiro líquido 10.894 (1.583) – – – – – 9.311
Lucro antes do imposto de renda
 e contribuição social 62.080 (1.583) 257 871 – 670 – 62.295
Imposto de renda e contribuição social corrente (22.933) – – – – – – (22.933)
Imposto de renda e contribuição social diferido 1.856 – – – – (228) – 1.628
Imposto de renda e contribuição social
 corrente e diferido 20 (21.077) – – – – (228) – (21.305)
Lucro líquido do exercício 41.003 (1.583) 257 871 – 442 – 40.990

Nota
Saldo

31/12/2021 Ajustes

Saldo
31/12/2021

com ajustes
1 2 3 4 5 6

AVP MKT Impostos RSU PLR CV/Arco
Receita líquida 17 125.290 – – – – – – 125.290
Custo das vendas 18 (17.007) – – – – – – (17.007)
Lucro Bruto 108.283 – – – – – – 108.283
Despesas de vendas 18 (39.314) – (458) – – – – (39.772)
Despesas administrativas 18 (15.055) – – 789 1.260 1.249 – (11.757)
Provisão para crédito de liquidação duvidosa (1.127) – – – – – – (1.127)
Outras despesas (1.580) – – – – – – (1.580)
Outras receitas 850 – – – – – – 850
Lucro antes das receitas e despesas financeiras 52.057 – (458) 789 1.260 1.249 – 54.897
Receitas financeiras 19 3.954 – – – – – – 3.954
Despesas financeiras 19 (634) (462) – – – – – (1.096)
Resultado financeiro líquido 3.320 (462) – – – – – 2.858
Lucro antes do imposto de renda
 e contribuição social 55.377 (462) (458) 789 1.260 1.249 – 57.755
Imposto de renda e contribuição social corrente (19.617) – – – – – – (19.617)
Imposto de renda e contribuição social diferido 951 – – – (428) (425) – 98
Imposto de renda e contribuição social
 corrente e diferido 20 (18.666) – – – (428) (425) – (19.519)
Lucro líquido do exercício 36.711 (462) (458) 789 832 824 – 38.236

Descritivo dos Ajustes das Demonstrações Financeiras pro forma
Pontos de ajustes reflexos decorrentes da auditoria da KPMG

Ajuste a Valor Presente (AVP): Conforme indicação da KPMG, foram atualizados os cálculos de AVP das Receitas da Companhia, utilizando para tal finalidade a
taxa acumulada do CDI para os períodos (01/2021-12/2021) e (01/2022-12/2022), dívida pelo percentual dos juros médios das aplicações financeiras equivalentes a
102,3% e 111,7% do CDI, respectivamente. Estoques de Marketing: Foram considerados os cálculos dos produtos de marketing anteriormente classificados como
estoque que, em razão da auditoria realizada pela KPMG, foram reclassificados como despesas da Companhia. Foram apuradas as variações incorridas no período,